
1 

 ANUNȚ DE PARTICIPARE 
privind achiziționarea serviciilor de tipărire a ghidurilor UNICEF 

prin procedura de achiziție de valoare mică 
 

1. Denumirea autorității contractante: IMSP Institutul Mamei și Copilului 

2. IDNO: 1003600151643 

3. Adresa:  mun.Chişinău, str. Burebista 93 

4. Numărul de telefon/fax: 022-55-96-46 

5. Adresa de e-mail și de internet a autorității contractante:  cebuccorinaimc@gmail.com;  

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul la documentația de 

atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP  

7. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să 

participe la procedura de achiziție privind livrarea/prestarea/executarea următoarelor servicii: 

Cod 

CPV 
Denumierea lotului Descrierea Cant. U/M 

Valoarea 

estimată 

a lotului 

79810

000-5 

 

Servicii de tipărire a 

ghidurilor  

”Noțiuni de creștere, 

dezvoltare și alimentație a 

copiilor” (ghid de suport 

practic pentru asistentele 

medicale din instituțiile de 

educație timpurie) 

Caracteristici:  

format A5, bloc 62 pagini, 4+4, color, 

hârtie 115 gr; 

Coperta color 4+0, hartie 350 gr, 

lucios, laminare 1+0; 

Cusut ață; 

Tiraj 2000 exemplare. 

2000 buc 40000,00 

     40000,00 

Cota TVA nu se aplică. Proiect susținut de UNICEF Moldova. 

8. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

1) Pentru toate loturile; 

9. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite 

10. Termenul de prestarea: în decurs de 7 zile, după semnarea contractului. 

11. Termenul de valabilitate a contractului: contractul va fi valabil pînă la 31.12.2024 

12. Achitarea – în decurs de 5 zile, după prestarea serviciului. 

13. Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor acte cu putere de 

lege sau al unor acte administrative (după caz): nu se aplică  

14. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina 

eliminarea acestora și a criteriilor de selecție; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale) 

cerințelor eventual impuse:  
Nr. 

d/o 
Descrierea criteriului/cerinței 

Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

1 Date despre participanți Semnat electronic Obligatoriu 

2 F4.1 și F4.2 Semnat electronic Obligatoriu 

3 Rechizite bancare Semnat electronic Obligatoriu 

4 
Certificat privind lipsa datoriilor față de 

bugetul național 
Semnat electronic Obligatoriu 

5 Certificat de înregistrare Semnat electronic Obligatoriu 



2 

15. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: preț minim și care să 

întrunească cerințele solicitate; 

16. Modalitatea de semnare și prezentare a contractului: contractul va fi semnat în decurs de 

2 zile. 

17. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- până la: [ora exactă] Informația o găsiți în SIA RSAP 

      -     pe: [data] Informația o găsiți în SIA RSAP 

18. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP 

19. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile  

20. Locul deschiderii ofertelor: _SIA RSAP 

21. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba 

română  

22. Respectivul contract se referă la proiectul susținut de UNICEF Moldova „Strengthening 

capacities of health care workers at the level of Primary Health Care in provision of quality 

mother, child and adolescent health services in Cahul and Ungheni districts”. Acord de 

cooperare încheiat între IMSP IMC şi Reprezentanţa UNICEF Moldova pe 1 iunie 2023. 

 

 

 

 

Conducătorul grupului de lucru:  ______________________________                L.Ș. 


		2024-07-30T11:00:09+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




